
Tjänsteskrivelse 1 (2) 

Datum Diarienummer 

 
2024-02-15 KFN 2024/8 

 

Kultur- och fritidsförvaltningen  Besöksadress Algatan 13  Fakturaadress 
E-post trelleborgs.kommun@trelleborg.se  Postadress 231 83 Trelleborg  Box 173 

Webb www.trelleborg.se  Telefon 0410-73 30 00  Org.nr 212000-1199 
 

Martin Wedin Hansson 
Kanslichef 
Martin.wedinhansson@trelleborg.se 
 0410-73 38 55 

Kultur- och fritidsnämnden 

Medborgarförslag, Inköp av fotbollsmål 9-
manna 
Sammanfattning 
Medborgarförslaget Inköp av fotbollsmål 9-manna inkom till Trelleborgs kommun 
den 7 november och har fått 50 röster. Förslaget lyder:  

Förse ungdomsverksamheter inom fotboll med 9-mannamål så att de kan träna med 
rätt förutsättningar för seriespel enligt nationella spelformer.  

Kommunfullmäktige beslutade 18 december 2023, §238 att överlåta besvarandet av 
medborgarförslaget till kultur-och fritidsnämnden. 

Förslagsställaren bjuds in till kultur- och fritidsnämndens sammanträde 13 mars för 
att göra ett (1) inlägg. 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktiges protokoll §238 Medborgarförslag, Inköp av fotbollsmål 9-
manna 
Tjänsteskrivelse Medborgarförslag, Inköp av fotbollsmål 9-manna 

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar  

att samma strategi som tidigare använts för inköp av 5 manna mål fortsätter att 
tillämpas och att utbyte och inköp av 9-mannamål sker successivt. 

att anse medborgarförslaget besvarat 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Förslagsställaren 
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Ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit till Trelleborgs kommun, Inköp av fotbollsmål 
9-manna, förslaget inkom den 7 november och har fått 50 röster. Förslaget lyder:  

Förse ungdomsverksamheter inom fotboll med 9-mannamål så att de kan träna 
med rätt förutsättningar för seriespel enligt nationella spelformer.  

Enligt Svenska fotbollsförbundets rekommendationer för spel 9 mot 9 är detta en 
spelform för åldern 13–14 år. För de som är 13 år är rekommenderad spelyta        
65 x 50 m och för 14 år 72 x 55 m. Speltiden är 3 x 25 minuter. Rekommenderad 
målstorlek är 6 x 2,2 m men spelformen medger andra målstorlekar om de 
framtagna 9-mannamålen inte finns tillgängliga. För spelare som är 13 år 
rekommenderas mål som är 5 x 2 m (7-mannamål) och för 14 år rekommenderas 
mål som är 7,32 x 2,44 m (11-mannamål).  

Tillgången till 9-mannamål i Trelleborgs kommun är låg då det är den senaste 
tillförda målstorleken i de nationella spelformerna så vi välkomnar engagemang i 
frågan. Kultur- och fritidsförvaltningen strategi vid förändringar i de nationella 
spelformerna är att successivt göra de utbyten och inköp som krävs då det är 
förenat med stora ekonomiska kostnader att göra denna typ av inköp direkt vid 
förändring. Förvaltningen har använt sig av samma strategi när storleken för 5-
mannamål ändrades.  

Antalet 9-mannaplaner i kommunen varierar från år till år beroende på antal lag 
och dess geografiska placering. Ett ungefärligt antal är åtta 9-mannaplaner varje år 
vilket skulle innebära 16 mål till en uppskattad kostnad av 272tkr exklusive 
kostnad för nät och montering. Förvaltningen föreslår att samma strategi som 
tidigare använts fortsätter att tillämpas och att utbyte och inköp sker successivt.  

De många målen på varje fotbollsanläggning kan också skapa en platsbrist vid 
förvaring utanför spelytorna vid matchspel, kommunen har ca 150 fotbollsmål 
totalt i dagsläget.  

För de föreningar som inte anser att de successiva utbytena och inköpen går 
tillräckligt snabbt finns alltid möjligheten för föreningen att själv investera i den 
målstorlek som önskas. För de föreningar som själva har gjort investeringen så har 
kultur- och fritidsförvaltningen, i den mån de kunnat, hjälpt till med reparationer 
och nätbyte.  
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